SERVICO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Quadro de empregados do Crea-MS (09/2025)

Abner Alcantara Samnha Santos Procurador Juridico Procuradoria Juridica CLT 6h 02/07/2018 22/08/2019
Adalberto Dias Duartes Agente de Fiscalizagdo Departamento de Fiscalizagdo CLT 6h 22/02/1999
Adriano Silva da Rosa Agente Administrativo Coordenador de Atendimento Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 26/04/2005
Ajurimar Cupertino Macedo Agente de Fiscalizagdo Departamento de Fiscalizagdo CLT 6h 20/07/1998 26/06/2024
Aline Cristina de Moraes Agente Administrativo Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 22/03/2010 26/06/2024
Alison Leite Pereira Agente de Fiscalizagdo Departamento de Fiscalizagdo CLT 6h 02/03/2005
Aloisio Mascarenhas da Silva Agente de Apoio Departamento de Suporte e Infraestrutura CLT 6h 15/03/2005
Altamiro Nogueira Barbosa Cargo Livre Provimento Gerente de Departamento Departamento de Fiscalizagdo CLT 6h 10/04/2018 31/12/2020
Amanda Cristina Irie Cargo Livre Provimento Superitendente Administrativa Superintendencia Administrativa CLT 6h 05/05/2025
Amanda Matos da Silva Profis. do Sistema CONFEA/CREA Analista Técnico Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado CLT 6h 24/03/2004
Ana Cristina Duarte Braga Procurador Juridico Gerente de Departamento Procuradoria Juridica CLT 6h 01/10/2001
Anderson da Silva Agente de Fiscalizagdo Supervisor de Setor Departamento de Fiscalizagdo CLT 6h 14/04/2009
Anderson de Alencar Rodrigues Agente Operacional Departamento Administrativo CLT 12/36h 02/03/2009 02/01/2023
Anderson de Oliveira Silva Procurador Juridico Procuradoria Juridica CLT 6h 03/08/2017 06/11/2017
André Luiz de Oliveira Martins Agente Administrativo Coordenador Inst. De Apoio e Eventos Assessoria de Relagdes Institucionais CLT 6h 19/04/2010
Antonio Luis Neto Neto Cargo Livre Provimento Coordenador de Regional Assessoria de Relagdes Institucionais CLT 6h 06/05/2015 17/02/2017
Antonio Marques Lucas Agente de Fiscalizagdo Departamento de Fiscalizagdo CLT 6h 22/05/1995
Arinson Todescato Menezes Cargo Livre Provimento Gerente de Departamento Assessoria de Relagdes Institucionais CLT 6h 04/05/2015 02/05/2018
Ariosto Costa Xavier Junior Cargo Livre Provimento Supervisor de Setor Departamento Administrativo CLT 6h 09/06/2015 05/09/2017
Betorlando Cuellar Cargo Livre Provimento Supervisor Departamento de Tl CLT 6h 18/04/2022 08/08/2025
Betorlando Cuellar Analista de Tl Departamento de Tl CLT 6h 11/08/2025
Bruno Passos Dantas Cargo Livre Provimento Gerente de Departamento Assessoria de Relagdes Institucionais CLT 6h 06/01/2021
Carlos Aparecido Loureiro Vilas Boas Agente de Fiscalizagdo Departamento de Fiscalizagdo CLT 6h 27/09/2004 26/06/2024
Celeido Dussel Rodrigues Agente de Fiscalizagdo Departamento de Fiscalizagdo CLT 6h 30/03/2000 18/12/2024
Celso Shinichi Nakashima Agente de Fiscalizagdo Departamento de Fiscalizagdo CLT 6h 22/04/2009
Cesar Ribeiro Albuquerque Agente de Fiscalizagdo Departamento de Fiscalizagdo CLT 6h 16/07/1998
Cirla Marquilane Alves Leal Agente Operacional Departamento de Suporte e Infraestrutura CLT 6h 18/02/2008
Creide Francisco Agostinho dos Analista de Tl Departamento de TI CLT 6h 13/09/2004
Daniel Yudi de Carvalho Analista de Tl Departamento de Tl CLT 6h 11/08/2025
Daniela Freitas Rodrigues Agente Administrativo Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 11/08/2025
Dayane Lucas da Silva Agente Administrativo Gerente de Departamento Departamento Administrativo CLT 6h 08/03/2010
Derick de Souza Rodrigues Agente de Fiscalizagdo Departamento de Fiscalizagdo CLT 6h 11/08/2025
Delma da Silva Ramos Profis. do Sistema CONFEA/CREA Gerente de Departamento Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado CLT 6h 20/07/1987 04/09/2024
Denny Alexandre Tadao Sakakibara Cargo Livre Provimento Assessor Técnico | Departamento de Tl CLT 6h 08/09/2015 14/08/2017
Diogo Avelino de Oliveira Agente de Fiscalizagdo Departamento de Fiscalizagdo CLT 6h 07/01/2019
Domingos Sahib Neto Cargo Livre Provimento Chefe de Gabinete Chefia de Gabinete CLT 6h 06/01/2021 03/08/2021
Durval Afonso Vilela Agente de Apoio Departamento Administrativo CLT 6h 03/02/1999 31/07/2022
Edilberto Teles Ortiz Agente de Fiscalizagdo Departamento de Fiscalizagdo CLT 6h 05/02/1986
Edimar Morais de Souza Agente Administrativo Lider de Area Departamento de Tl CLT 6h 03/04/1995
Edir Soares da Cunha Profis. do Sistema CONFEA/CREA Analista Técnico Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado CLT 6h 01/08/2002
Edmar Alberton Geraldo Cargo Livre Provimento Coordenador Patrimonial Departamento de Suporte e Infraestrutura CLT 6h 25/03/2024
Edson Kiyoshi Shimabukuro Profis. do Sistema CONFEA/CREA Analista Técnico Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado CLT 6h 01/03/2000 17/02/2023
Eliane Pereira de Souza Agente Administrativo Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 13/09/2004
Eliene Batista Goncalves da Si Agente Administrativo Gerente de Departamento Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 03/11/1993
Elisangela Balesteiro Vieira Agente Administrativo Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 04/05/2000
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Elisdngela de Oliveira
Fagner Bispo Rommualdo
Francisco Pequeno da Silva
Francisco Pereira de Oliveira
Gelson Macedo Pacheco
Gemila Costa Barros
Gersivaldo Barbosa Mota
Gilson Carlos Valdonado dos Santos
Graziela da Silva e Souza
Guilherme Rohwedder Neto
Gustavo Eder Silva Lima
Halyne Altamiranda Wagner
Henrique Vilalva da Silva

llsa Rita Santa Cruz Marinho
Israel da Silva

Jaimeina Araujo Ribeiro

Janine Gonzalez de Paula Monteiro
Jason Brais Benites de Oliveira
Jessica Araujo dos Santos

Jodo André Zago Sobrinho

Jodo José Mamoré

José Eduardo Martins Montandon
Jose Roberto Jorge dos Santos
Juarez Sebastiao Angelino da S

Juliano Salles Marzola

Julio da Silva Mendonga

Kaoane Victoria Ribeiro Campos
Laisa Marques de Sena

Laura Mendes da Luz

Lelia Barbosa de Souza Sa
Leonardo Vieira Alcantara
Luciana Macedo Silva

Luciana Pereira de Matos

Luis Antonio Rodrigues Silva
Luiz Ricardo Toesca

Luzinete Aparecida dos Santos
Madjer Walace Ratier Dias de Sa
Marcelino Sabatel

Marcelo da Silva Horta

Marcelo Jeconias Grise Fonseca
Marcelo Ribeiro Madureira da Costa
Marcio Aurelio Ninno

Marcos Brasil Lobo

Cargo Livre Provimento
Agente Administrativo
Agente Operacional
Agente Operacional
Agente Operacional
Agente Administrativo
Agente Operacional
Agente Operacional
Agente Administrativo
Agente de Fiscalizagdo
Agente de Fiscalizagdo
Agente Administrativo
Agente Administrativo
Agente Administrativo
Profis. do Sistema CONFEA/CREA

Agente Administrativo

Jornalista
Cargo Livre Provimento
Agente Administrativo
Cargo Livre Provimento
Profis. do Sistema CONFEA/CREA
Agente de Fiscalizagdo
Agente Operacional
Agente de Fiscalizagdo

Cargo Livre Provimento

Agente Administrativo
Agente Administrativo
Agente Administrativo
Agente Administrativo
Cargo Livre Provimento
Agente Administrativo
Cargo Livre Provimento
Agente Administrativo
Cargo Livre Provimento
Agente de Fiscalizagdo
Agente Operacional
Cargo Livre Provimento
Agente de Fiscalizagdo

Agente Operacional

Profis. do Sistema CONFEA/CREA
Cargo Livre Provimento
Agente de Fiscalizagdo

Profis. do Sistema CONFEA/CREA
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Coordenadora Juridica

Supervisor de Setor

Analista Técnico
Assessora de Planejamento e Gestdo

Assessora de Comunicagdo
Superintendente Técnico

Gerente de Departamento
Analista Técnico

Assessor Parlamentar e Institucional

Gerente de Departamento
Gerente de Departamento

Gerente de Departamento

Coordenador de Marcketing

Coordenador de Suporte Op. E
Patrimonial
Analista Técnico
Coordenador de Marcketing

Procuradoria Juridica
Departamento de Atendimento e Registro
Departamento de Suporte e Infraestrutura

Departamento Administrativo
Departamento de Suporte e Infraestrutura
Departamento de Atendimento e Registro

Departamento Administrativo

Departamento Administrativo
Departamento de Atendimento e Registro

Departamento de Fiscalizagdo

Departamento de Fiscalizagdo
Departamento de Atendimento e Registro

Departamento Administrativo
Departamento de Atendimento e Registro

Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado

Assessoria de Planejamento e Gestdo

Assessoria de Comunicagdo
Superitendencia Tecnica
Departamento de Atendimento e Registro
Departamento de Tl
Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado
Departamento de Fiscalizagdo
Departamento Administrativo
Departamento de Fiscalizagdo

Assessoria Parlamentar e Institucional

Departamento de Atendimento e Registro
Departamento de Atendimento e Registro
Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado
Departamento de Fiscalizagdo
Departamento de Assessoria Técnica
Empregado requisitado
Departamento de Relagdes Institucionais
Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado
Departamento de Fiscalizagdo
Departamento de Fiscalizagdo
Departamento de Atendimento e Registro
Assessoria de Relagdes Institucionais
Departamento de Fiscalizagdo

Departamento de Suporte e Infraestrutura

Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado
Assessoria de Relagdes Institucionais
Departamento de Fiscalizagdo
Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado

CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT

CLT

CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT

CLT

CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT
CLT

CLT

CLT
CLT
CLT
CLT

6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h

6h

6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h

6h

6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h
6h

6h

6h
6h
6h
6h
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01/07/2021
22/03/2010
01/08/1994
26/01/1991
14/02/2008
04/06/2018
04/05/1998
04/11/2008
14/06/2000
23/08/1999
08/04/2003
06/08/2017
09/08/2011
11/04/2008
08/03/2004

02/06/2005

01/08/2008
04/11/2013
11/08/2025
08/09/2015
03/09/2007
09/06/2010
19/10/1993
19/09/1994

05/02/2019

14/09/2004
11/08/2025
11/08/2025
16/05/2005
05/02/2024
17/03/2010
17/04/2015
02/08/2010
11/07/2016
22/05/1995
12/02/2001
07/12/2022
15/02/2006

06/06/2005

02/05/1991
15/03/2024
22/03/1999
11/08/2025

31/07/2022

17/02/2023

14/04/2022
02/01/2023

19/01/2020

11/08/2017

01/07/2019

08/03/2024



SERVICO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Quadro de empregados do Crea-MS (09/2025)

Marcos Testolin Neto Agente Administrativo Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 07/08/2017
Maria Auxiliadora Nunes Boccia Agente Administrativo Coordenadora de Registro e Cadastro Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 22/03/2010
Maria Hilda Rodrigues Dias Agente Administrativo Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 05/03/2003
Maria Rita Jacinto Rodrigues Profis. do Sistema CONFEA/CREA Supervisor de Setor Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado CLT 6h 02/02/2006
Matheus Franga da Silva Agente Administrativo Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 03/09/2018
Mercedes dos Santos Agente Administrativo Supervisora de Divida Ativa Procuradoria Juridica CLT 6h 07/04/1988
Michelle Candia de Sousa Procurador Juridico Procuradoria Juridica CLT 6h 15/05/2003
Mirian de Araujo Rodrigues Agente Administrativo Departamento de RelagGes Institucionais CLT 6h 07/02/2000
Natdlia Cristina Balbino Agente Administrativo Departamento Administrativo CLT 6h 11/08/2025
Natanael Rodrigues da Cruz Junior Contador Supervisor Contabil Departamento Administrativo CLT 6h 08/08/2017
Nilton Jodo Xavier Sanches Analista de Tl Departamento de Tl CLT 6h 02/05/1996
Paola Jenifer Lopes Gomes Contadora Departamento Administrativo CLT 6h 11/08/2025
Noacir Cardoso Pavdo Agente Administrativo Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 10/02/2005 25/03/2022
Patricia Mayume Miyasato Analista de Tl Departamento de TI CLT 6h 02/08/2017 29/10/2017
Pedro Luiz Borges Esquivel Agente de Apoio Departamento de Suporte e Infraestrutura CLT 6h 24/08/2010
Pedro Senna de Campos Analista de TI Departamento de TI CLT 6h 01/08/2017 29/10/2017
Rafael de Bitencourt Cazaroli Agente de Fiscalizagdo Departamento de Fiscalizagdo CLT 6h 07/01/2019 16/08/2019
Proc. e Apoi P . N
Rayssa Pereira da Silva Iwashiro Agente Administrativo Coordenado‘r:z:)iegia:jo: € Apolo ao Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado CLT 6h 12/11/2018
Renata da Silva Terra Agente Administrativo Supervisora Financeira Departamento Administrativo CLT 6h 07/01/2002
Renata Souza Gées Agente Administrativo Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 13/09/2004
Renato Roscoe Cargo Livre Provimento Superintendente Superintendencia CLT 6h 03/07/2017 09/10/2017
René Guimardes Ruggeri Cargo Livre Provimento Assessor de Gerenc. de Projeto Assessoria de Gerencimento de Projetos CLT 6h 01/07/2016 09/10/2017
Robson Tsuneo Mizucina Miyajima Cargo Livre Provimento Supervisor de Setor Departamento de Tl CLT 6h 01/07/2024
Rochelle Karoline de Arruda Agente Administrativo Departamento Administrativo CLT 6h 04/06/2018
Rogerio Ferri Agente de Fiscalizagdo Departamento de Fiscalizagdo CLT 6h 11/06/2001
Ronaldo Albuquerque Leite Agente Operacional Departamento de Suporte e Infraestrutura CLT 6h 01/06/2006
Rosana da Silva Agente Administrativo Procuradoria Juridica CLT 6h 21/07/1997
Rosangela Santana dos Reis Mello Agente Administrativo Secretdria Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado CLT 6h 14/12/1992
Rosimeiry Ortiz Santana Agente Administrativo Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 01/12/1992
Sanderson Loubet Izidre Cargo Livre Provimento Controlador Controladoria CLT 6h 28/07/2015 02/05/2024
Sandra Ribeiro da Silva Rodrigues Agente Administrativo Procuradoria Juridica CLT 6h 21/02/2000
Selma Angela Ortiz Ennes Agente Administrativo Ouvidora Ouvidoria CLT 6h 01/04/1987
Silvia Soares Agente Administrativo Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 12/11/2010 24/03/2021
Simone Mariani Agente Administrativo Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 04/08/2017 17/02/2023
Solange Pereira Ribeiro Agente Administrativo Coordenadora de Gestao de Pessoas Departamento Administrativo CLT 6h 18/04/2000
Tainara Alves Cardozo Ferreira Agente Administrativo Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 05/08/2017 30/06/2022
Tatiane Marder Bogue Agente Administrativo Coordenador;:neﬂ:rc?:sde e e Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado CLT 6h 30/06/2006
Thiago Nunes Carriero Agente Administrativo Departamento de Atendimento e Registro CLT 6h 27/04/2005 12/09/2022
Thiago Ovando Costa Agente Administrativo Gerente de Departamento Departamento de Fiscalizagdo CLT 6h 13/09/2004
Vanessa Brito Barbosa Cargo Livre Provimento Secretaria Exececutiva da Presidéncia Secretaria Executiva da Presidéncia CLT 6h 25/03/2024
Vanessa Caceres da Silva Agente Administrativo Controladora Controladoria CLT 6h 22/01/2001
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Lotagdo Regime Juridico Jornada Diaria Dat? d_e Orgdo ou entidade D.ata e
Admiss3o 0 desligamento
de origem
Vitor Augusto de Arimathéa Brum Carlos Agente Administrativo Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado CLT 6h 11/08/2025
Vitair Lopes de Oliveira Cargo Livre Provimento Coordenador Departamento Administrativo CLT 6h 14/03/2016 02/10/2017
Waldemir Leal Pael Agente Administrativo Departamento Administrativo CLT 6h 03/02/1997 26/08/2021
Welison de Brito Oliveira Costa Profis. do Sistema CONFEA/CREA Analista Técnico Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado CLT 6h 06/05/2019
Willian Teixeira Lima da Silva Cargo Livre Provimento Gerente de Departamento Departamento de Suporte e Infraestrutura CLT 6h 03/04/2023
Willyan dos Santos de Oliveira Cargo Livre Provimento Supervisor de Setor Departamento de Tl CLT 6h 08/09/2015 18/02/2022
Wilton Cley Rodrigues Machado Agente Administrativo Lider de Area Departamento de Suporte e Infraestrutura CLT 6h 22/05/1995
Yara Vieira Guimaraes Agente Administrativo Lider de Area Departamento Técnico de Apoio ao Colegiado CLT 6h 22/02/1999
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